
1 

SMLOUVA O DÍLO č. 

Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 

Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

se sídlem:  

zastoupený: 

IČO:  

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Datová schránka:  

Email:  

Žižkova 513/22, 616 00 Brno, Česká republika 

prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc., ředitel 

68081723 

CZ68081723 

ČSOB, a.s. 

772565343/0300 

h33nvsb 

xxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Součást:    Fakulta stavební 

Adresa VŠB-TUO:    17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Adresa Fakulty stavební: Ludvíka Podéště 1875/17, 708 00 Ostrava-Poruba 

Zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem VŠB-TUO 

Bankovní spojení: ČSOB, a. s 

Číslo účtu: 100954151/0300 

IČO:  61989100 

DIČ: CZ61989100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“). 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se pro Objednatele zavazuje zhotovit dílo uvedené v čl. 2 této Smlouvy a Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za

kompletní a řádně zhotovené dílo zaplatit cenu stanovenou v čl. 4 této Smlouvy.

2. PŘEDMĚT DÍLA

2.1 Předmětem díla je zahištěníní odborných posudků článků a součinnost s vydavatelstvím při vydání elektronického sborníku

ze 7th International Conference Non-Traditional Cement and Concrete v nakladatelství Scientific.Net 

2.3 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost dle čl. 7 této Smlouvy. Neposkytne-li Objednatel jakoukoliv 

součinnost dle čl. 7 ani přes výzvu Objednatele, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

3. DOBA PLNĚNÍ

3.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel provede Dílo v následujících termínech:

a) Zpracování odborných posudků článků do sborníku do 31.3.2024

b) Součinnost s vydavatelstvím Scientific.Net na přípravě vydání 30.4.2024

3.2 Zhotovitel bude plnit Dílo podle stanovených termínů. Dílo se považuje za dokončené po převzetí díla Odběratelem. 

Nepřevezme – li objednatel posudky v termínu stanoveném zhotovitelem, je výslovně dohodnuto, že je zhotovitel může 

odeslat do datové schránky objednatele nebo na emailovou adresu uvedenou ve specifikaci smluvních stran, přičemž dnem 

doručení se posudky považují za předané. 

3.3 Smluvní strany shodně konstatují, že požadované odborné posudky článků nemají být a nebudou znaleckým posudkem ani 

odborným posouzením dle z.č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. 

mailto:secretar@ipm.cz


2 

4. CENA

4.1 Zhotovitel provede Dílo v rozsahu, kvalitě, lhůtách a podmínkách podle této Smlouvy za celkovou dohodnutou cenu ve výši

129.500 Kč bez DPH (dále jen „Celková cena“). K Celkové ceně bude připočítáno DPH dle platných a účinných právních 

předpisů. 

4.2 V Celkové ceně jsou obsaženy všechny vedlejší náklady Zhotovitele, daně a přirážky jakéhokoli druhu, kromě DPH a též 

všechny pomocné práce, ve smlouvě jmenovitě neuvedené. Celková cena je pevná/maximální. 

4.3 Zvýšení mzdových, materiálových a jiných nákladů Zhotovitele, jakož i případný vliv inflace a případná změna kurzu české 

koruny po podepsání této Smlouvy, nemají vliv na Celkovou cenu Díla. 

5. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

5.1 Zhotovitel je oprávněn fakturovat Objednateli: 100% Celkové ceny nejdříve dne 10.4.2024. 

5.2 Faktura musí obsahovat: 

- číslo této Smlouvy - předmět a datum plnění

- označení a číslo faktury (daňového dokladu)  - název, sídlo, DIČ Zhotovitele a Objednatele

- celkovou fakturovanou částku

- bank. spojení a číslo účtu Zhotovitele - sazbu daně, daň

- den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a sjednanou lhůtu splatnosti

5.3 Objednatel je povinen zaplatit fakturovanou částku do 30 dnů od doručení faktury obsahující veškeré požadované náležitosti. 

Fakturovaná částka se považuje za zaplacenou dnem odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

5.4 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli při nedodržení sjednané platební lhůty smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z nezaplacené částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy 

k její úhradě. 

5.5 Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu, obsahuje-li nesprávné nebo neúplné údaje, nesprávné ceny nebo 

neobsahuje-li jiné požadované náležitosti. Objednateli počíná běžet nová doba splatnosti pro opravenou fakturu ode dne 

jejího doručení. 

5.6 Zhotovitel je povinen doručit fakturu do 10 dnů ode dne, kdy Zhotoviteli vzniká právo fakturovat. Faktura bude doručena 

písemně na uvedenou adresu Objednatele nebo do jeho datové schránky, na faktury zaslané faxem, emailem či jinou formou 

nebude brán zřetel, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.7 Pokud v průběhu trvání této Smlouvy Objednatel zjistí, že došlo k naplnění podmínek uvedených v ustanovení § 109 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění ze strany Zhotovitele, je Objednatel oprávněn zadržet daň 

z přidané hodnoty a postupovat v souladu se zákonem. 

5.8 Zhotovitel je povinen zaregistrovat všechny své bankovní účty, na které by měly být poukazovány platby od Objednatele u 

příslušného správce daně, aby se Objednatel nedostal do pozice ručitele za DPH účtované Zhotovitelem v souladu s § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Odběratel poukáže jakoukoli platbu pouze na bankovní 

účty registrované tímto způsobem u správce daně, a to pouze na účty vedené u bankovních subjektů v České republice (dále 

jen „Bezpečný účet“). Pokud bude požadováno poukázání platby Objednatele na jakýkoli jiný účet, je Objednatel oprávněn 

zadržet tuto platbu až do doby, kdy Zhotovitel sdělí Objednateli číslo Bezpečného účtu. V případě zadržení platby začne 

běžet splatnost až ode dne sdělení čísla Bezpečného účtu. Pokud bude do té doby Objednatel vyzván k úhradě DPH z takové 

zadržené platby v pozici ručitele, bude DPH přímo uhrazena příslušnému správci daně a poté dojde k úhradě části platby 

bez DPH Zhotoviteli. 

5.9 Pokud dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek ručení Objednatele za DPH účtovanou Zhotovitelem v souladu 

s § 109 zákona o dani z přidané hodnoty (v případné vazbě na další související ustanovení), je Objednatel oprávněn zadržet 

z každé příslušné platby daň z přidané hodnoty a tuto na výzvu správce daně uhradit v pozici ručitele přímo na účet 

příslušného správce daně. 

5.10 Dojde-li k pozdržení případně neuhrazení jakýchkoli plateb nebo jejich částí z výše uvedených důvodů, nevzniká Zhotoviteli 

žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči Objednateli, 

a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

6. SMLUVNÍ POKUTY

6.1 Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu, nevyhotoví-li Dílo v termínu stanoveném touto Smlouvou, ve výši 0,05 % z

Celkové ceny Díla za každý den prodlení se splněním povinnosti. 



3 

6.2 Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

7. SOUČINNOST OBJEDNATELE

7.1 Objednatel zajistí Zhotoviteli materiály a nezbytnou součinnost pro řádné vypracování Díla.

7.2 Objednatel se zavazuje, že se na včasné vyžádání Zhotovitele zúčastní jednání, kde je jeho účast vhodná či nutná. 

8. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět Dílo a že je pro tuto činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován. Zhotovitel

bude všechny práce provádět tak, aby co nejméně omezil Objednatele či jiné třetí osoby, přitom bude dbát pokynů zástupce 

Objednatele. Kompetentní pracovník Zhotovitele se zúčastní všech jednání, kde je jeho účast dle názoru Objednatele vhodná. 

8.2  Smluvní strana Zhotovitele bere na vědomí a souhlasí, že její Zástupci přímo ani nepřímo jakýmkoli způsobem nenabídli, 

nepřislíbili, neposkytli, neschválili ani si nevyžádali a nepřijali žádné korupční peněžní platby ani cokoli nepřiměřené 

hodnoty, ani tak v souvislosti se Smlouvou neučiní za účelem získání nebo udržení obchodní činnosti nebo zajištění jakékoli 

nepřiměřené výhody. Smluvní strana Zhotovitele bere na vědomí a souhlasí, že přijala přiměřená opatření, aby ve výše 

uvedeném jednání zabránila také subdodavatelům, agentům nebo jakýmkoli jiným třetím stranám, které podléhají její 

kontrole nebo určujícímu vlivu. 

8.3  Smluvní strana Zhotovitele souhlasí, že bude vždy v souvislosti se Smlouvou a v jejím průběhu dodržovat Protikorupční 

zásady a veškeré platné právní předpisy proti úplatkářství a korupci a vynakládat veškeré přiměřené úsilí k tomu, aby tak 

činili také její Zástupci. 

8.4  V případě, že má smluvní strana Zhotovitele oprávněné důvody se domnívat, že může dojít nebo došlo k Nedovolenému 

jednání z její strany, ze strany kteréhokoli z jejích Zástupců nebo ze strany kteréhokoli ze Zástupců Objednatele, Zhotovitele 

tuto skutečnost neprodleně oznámí Objednateli. 

8.5 Aniž by byl dotčen jakýkoli jiný opravný prostředek, který může Objednatel uplatnit, platí, že má-li Objednatel oprávněné 

důvody se domnívat, že ustanovení odst. 8.2 a 8.3 této Smlouvy bylo smluvní stranou Zhotovitele nebo kterýmkoli z jejích 

Zástupců porušeno, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

8.6 Pokud se prokáže, že smluvní strana Zhotovitele nebo její Zástupci nesou odpovědnost za jakékoli Nedovolené jednání, 

smluvní strana Zhotovitele se zavazuje poskytnout Objednateli odškodnění a zbavit ji odpovědnosti za jakékoli nároky, 

ztráty a závazky vyplývající z porušení jakékoli povinnosti dle tohoto oddílu. Ustanovení tohoto článku platí i po ukončení 

nebo vypršení platnosti této Smlouvy. 

9. ZÁRUKA NA JAKOST

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku na celé Dílo v délce 60 měsíců od protokolárního převzetí Díla Objednatelem.

9.2 Zhotovitel po dobu záruky zaručuje: 

a) bezvadnou jakost celého Díla;

b) že Dílo bude plně odpovídat této Smlouvě;

c) že Dílo bude splňovat požadavky relevantních norem a předpisů.

9.3 V případě oznámení vad Objednatelem v záruční době se Zhotovitel zavazuje bezplatně bez prodlení provést opravu Díla. 

Způsob provedení záruční opravy podléhá předchozímu schválení Objednatelem. 

9.4 Záruční doba se prodlužuje o dobu, počínající dnem oznámení vad a končící dnem protokolárního převzetí opraveného 

předmětu Díla Objednatelem. 

9.5 Záruka se nevztahuje na vady, o nichž Zhotovitel prokáže, že byly způsobeny výlučně Objednatelem, třetí osobou nebo 

vyšší mocí. 

10. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

10.1 Veškerá dokumentace, zpracovaná Zhotovitelem související s prováděním Díla, bude Objednateli odevzdána při převzetí 

Díla v následující formě: v tištěné formě ve 3 vyhotoveních, 1x v digitální podobě. Vícetisky budou Zhotovitelem provedeny 

za úhradu prokázaných nákladů. 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

11.1 Smluvní strany se dohodly, že považují za podstatné porušení Smlouvy se všemi důsledky podle Občanského zákoníku 

porušení smluvních povinností v článcích 2, 3, 4, 7 a 9 této Smlouvy. 



4 

11.2 Kromě toho jsou důvodem k okamžitému odstoupení od Smlouvy: 

a) Objednatelem

(i) prodlení Zhotovitele při realizaci Díla oproti harmonogramu delší než 14 dní;

(ii) podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem podle Občanského zákoníku.

b) Zhotovitelem

(i) prodlení Objednatele s úhradou Celkové ceny po dobu delší než 14 dní;

(ii) vstup Objednatele do likvidace;

(iii)  vyhlášení konkurzu na majetek Objednatele.

Dále je možno od Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou a Občanským zákoníkem. 

11.3 V případě Zhotovitelova nebo Objednatelova odstoupení od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn fakturovat Objednateli cenu 

dosud provedených prací a dodaného materiálu. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Veškerá korespondence v souvislosti se Smlouvou bude prováděna písemně a za doručenou se bude považovat dnem 

doručení druhé Smluvní straně. Jakékoliv změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny jen písemnými dodatky, 

podepsanými oběma Smluvními stranami. 

12.2 Právní vztahy, které tato Smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právních 

předpisů souvisejících.  

12.3 Všechny spory, které vyplynou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí obě Smluvní strany řešit vzájemnou 

dohodou. Nedojde-li ke smíru, budou spory řešeny podle českého práva před příslušným soudem. 

12.4 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 1 vyhotovení. Smlouva vstupuje 

v platnost po podepsání oběma Smluvními stranami a nahrazuje všechny předchozí dohody, písemné i ústní. Smlouva je 

účinná dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouvu v registru smluv zveřejní Objednatel - Ústav fyziky materiálů AV 

ČR, v. v. i. 

12.5 Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. 

12.6 Zhotovitel prohlašuje, že neučinil či neučiní nic, co by porušovalo nebo mohlo vést k porušení ustanovení o nelegální 

práci ve smyslu § 5 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění, ani takové jednání nepovolil nebo nepovolí, 

a neučiní nic, co by ve svém důsledku vedlo k odpovědnosti Objednatele za porušení výše uvedených ustanovení. 

Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat dodržování kteréhokoliv z ustanovení tohoto odstavce, a to i bez 

předchozího upozornění. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 

z tohoto ustanovení a je povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které mu vzniknou v souvislosti s vymáháním výše 

uvedených povinností. 

Datum: 25. 3. 2024

Za Objednatele: 

  Datum: 27. 3. 2024

Za Zhotovitele: 

Ústavu fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

     prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc , ředitel prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 


